[bookmark: _GoBack]Принятие решения об осуществлении деятельности
по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

	[bookmark: _Toc272929171]административная процедура по Перечню – 11.122.1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 12 декабря 2022 г. № 55 "Об утверждении регламента административной процедуры- https://etalonline.by/document/?regnum=w22239253&q_id=6742593

	Прием заявлений, а также документов и (или) сведений, представляемых вместе с
заявлениями и выдача административных решений осуществляется в
службе «одно окно» райисполкома
г. Докшицы, ул. Ленинская, д.31 каб.107, 108
заведующий сектором по работе с обращениями
граждан и юридических лиц райисполкома
Купревич Светлана Анатольевна
телефон 3-25-00,  3-25-24, 142
 главный специалист сектора по работе с обращениями
граждан и юридических лиц райисполкома
Сварцевич Елена Мечиславовна
телефон 3-25-00,  3-25-24, 142

Должностное лицо, ответственное за подготовку административного решения
Сектор спорта и туризма Докшицкого райисполкома
г. Докшицы, ул. Школьная, 19
  заведующий сектором
Гаврилович Виктор Васильевич
тел. 5-99-71
заменяющий ответственного
 учреждение
«Докшицкий районный физкультурно-спортивный клуб «Урожай»
г. Докшицы, ул. Школьная, 5/1
специалист по туризму
Полуянчик Марина Владимировна
 тел. 5-07-18

	Документы и (или) сведения, представляемые для осуществления административной процедуры

	- заявление об осуществлении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма
1. - согласие собственника (собственников) жилого дома на использование жилого дома для осуществления деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

	Документы и (или) сведения, запрашиваемые ответственным исполнителем
 Заинтересованное лицо вправе представить  указанные  документы самостоятельно
	-справки о находящихся в собственности жилых домах в населенном пункте по месту нахождения этих жилых домов - справки  платные
- выписки из регистрационной книги о правах, ограничениях (обременениях) прав на земельный участок - выписки платные

	Размер платы, взимаемой при осуществлении административной процедуры
	бесплатно

	Максимальный срок осуществления административной процедуры
	30 календарных дней

	Срок действия   справки или другого документа (решения), выдаваемых (принимаемого) при осуществлении административной процедуры
	бессрочно

Форма
Докшицкий районный
(наименование районного
исполнительный комитет
исполнительного комитета)
ЗАЯВЛЕНИЕ
об осуществлении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

Прошу выдать решение об осуществлении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма.
Сведения о заявителе:
 ___________________________________________________________________
(наименование (фирменное наименование)

__________________________________________________________________
сельскохозяйственной организации, учетный номер плательщика
____________________________________________________________________________сельскохозяйственной организации)______________________________________________________________________________________________________
(наименование государственного органа, иной государственной организации,

_____________________________________________________________________осуществивших государственную регистрацию сельскохозяйственной организации) _____________________________________________________________________________место нахождения сельскохозяйственной организации
____________________________________________________________________
контактные данные (номер телефона, в том числе мобильный)
К заявлению прилагается согласие собственника (собственников) жилого дома на использование жилого дома для осуществления деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма.
______________ ___________ ________________________________
(дата) (подпись) (фамилия, инициалы, должность
руководителя сельскохозяйственной организации)